г. Маркс                                                                                          18.05.2017 г.
                                                                                                               11.00 часов
ПРОТОКОЛ № 2
      заседания комиссии по проведению  конкурса  и подведению итогов конкурса по продаже муниципального имущества:
	№
 лота
	Наименование объекта
	Адрес места расположения объекта
	Общая площадь

	1.
	Газопровод высокого давления от нежилого объекта до котельной №22, назначение: газоснабжение, протяженность 76,6 м, инв.№ 63:422:002:000137800, лит I, адрес объекта: Саратовская область, г.Маркс, от нежилого объекта по адресу: г.Маркс, ул.Аэродромная д.36 «А» до котельной № 22
	Саратовская область, г.Маркс, от нежилого объекта по адресу: г.Маркс, ул.Аэродромная, д.36 «А» до котельной №22
	76,6 п.м.

	Газопровод низкого давления от ГРП до потребителя, протяженность 4106 м., инв.№63:226:002:000127990: I:20000, лит. I
	Саратовская область, Марксовский район, с.Фурмановка, от ГРП по ул.Центральная, Песчаная, Заречная, Вишневая, Береговая до потребителя
	4106,0 п.м

	Нежилое строение газораспределительной подстанции (ГРП), назначение: нежилое, 1- этажный (подземных этажей -0), общая площадь 15,2 кв.м., инв. № 63:226:002:000116870, лит. К
	Саратовская область, г.Маркс, ул.Загородная роща, д.1
	15,2 кв.м

	Земельный участок, категория земель: земельных пунктов, разрешенное использование: газораспределительная станция, кадастровый номер: 64:44:030101:286
	Саратовская область, Марксовский район, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом, участок находится примерно в 72 м от ориентира по направлению на восток. Адрес ориентира: Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная роща, д. № 7.
	47,0 кв.м.

               Члены комиссии по проведению конкурса по продаже муниципального имущества о времени и месте проведения заседания комиссии по проведению  аукциона и подведению итогов аукциона оповещены.
                                                    ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Фохрединов Н.К.
Заместитель председателя:  Яхина Е.А.
Секретарь комиссии: Доронцева Л.Н.
Члены комиссии: Голодова Е.Ю., Шевела В.В.,  Шадрина М.А.

Вел заседание председатель комиссии Фохрединов Н.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Проведение  открытого конкурса.
2.  Подведение итогов конкурса.

СЛУШАЛИ:
        Председатель комиссии Фохрединов Н.К. ознакомил комиссию  с повесткой дня.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ:
             «за»- шесть человек
             «против»- нет
	   «воздержался» - нет
Председатель комиссии:        Фохрединов Н.К.– «за»
Заместитель  председателя:   Яхина Е.А. - «за»
Секретарь комиссии:		Доронцева Л.Н. – «за»

Члены комиссии:                    	Голодова Е.Ю. – «за»
                                                   Шевела В.В. – «за»
					Шадрина М.А. – «за»

Проведение  открытого конкурса.
СЛУШАЛИ:
    		 Председателя комиссии Фохрединов Н.К.: В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», Приказа ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  постановлением администрации Марксовского муниципального района  «О проведении открытого конкурса по продаже муниципального имущества Марксовского муниципального района» от 11.04.2017 г. № 547 на продажу выставлено имущество:
	№
 лота
	Наименование объекта
	Адрес места расположения объекта
	Общая площадь

	1.
	Газопровод высокого давления от нежилого объекта до котельной №22, назначение: газоснабжение, протяженность 76,6 м, инв.№ 63:422:002:000137800, лит I, адрес объекта: Саратовская область, г.Маркс, от нежилого объекта по адресу: г.Маркс, ул.Аэродромная д.36 «А» до котельной № 22
	Саратовская область, г.Маркс, от нежилого объекта по адресу: г.Маркс, ул.Аэродромная, д.36 «А» до котельной №22
	76,6 п.м.

	Газопровод низкого давления от ГРП до потребителя, протяженность 4106 м., инв.№63:226:002:000127990: I:20000, лит. I
	Саратовская область, Марксовский район, с.Фурмановка, от ГРП по ул.Центральная, Песчаная, Заречная, Вишневая, Береговая до потребителя
	4106,0 п.м

	Нежилое строение газораспределительной подстанции (ГРП), назначение: нежилое, 1- этажный (подземных этажей -0), общая площадь 15,2 кв.м., инв. № 63:226:002:000116870, лит. К
	Саратовская область, г.Маркс, ул.Загородная роща, д.1
	15,2 кв.м

	Земельный участок, категория земель: земельных пунктов, разрешенное использование: газораспределительная станция, кадастровый номер: 64:44:030101:286
	Саратовская область, Марксовский район, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом, участок находится примерно в 72 м от ориентира по направлению на восток. Адрес ориентира: Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная роща, д. № 7.
	47,0 кв.м.

	Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее  высокую цену за выставленное на конкурсе имущество. Форма торгов открытая по составу участников и предложений о цене продаваемого  имущества.
       	Отказа в приеме заявок нет. Отказных заявок нет. Не допущенных в  аукционе нет.
	На покупку Лота  № 1:
	№
 лота
	Наименование объекта
	Адрес места расположения объекта
	Общая площадь

	1.
	Газопровод высокого давления от нежилого объекта до котельной №22, назначение: газоснабжение, протяженность 76,6 м, инв.№ 63:422:002:000137800, лит I, адрес объекта: Саратовская область, г.Маркс, от нежилого объекта по адресу: г.Маркс, ул.Аэродромная д.36 «А» до котельной № 22
	Саратовская область, г.Маркс, от нежилого объекта по адресу: г.Маркс, ул.Аэродромная, д.36 «А» до котельной №22
	76,6 п.м.

	Газопровод низкого давления от ГРП до потребителя, протяженность 4106 м., инв.№63:226:002:000127990: I:20000, лит. I
	Саратовская область, Марксовский район, с.Фурмановка, от ГРП по ул.Центральная, Песчаная, Заречная, Вишневая, Береговая до потребителя
	4106,0 п.м

	Нежилое строение газораспределительной подстанции (ГРП), назначение: нежилое, 1- этажный (подземных этажей -0), общая площадь 15,2 кв.м., инв. № 63:226:002:000116870, лит. К
	Саратовская область, г.Маркс, ул.Загородная роща, д.1
	15,2 кв.м

	Земельный участок, категория земель: земельных пунктов, разрешенное использование: газораспределительная станция, кадастровый номер: 64:44:030101:286
	Саратовская область, Марксовский район, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом, участок находится примерно в 72 м от ориентира по направлению на восток. Адрес ориентира: Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная роща, д. № 7.
	47,0 кв.м.

заявок не поступило.

2.  Подведение итогов аукциона.
                                                             СЛУШАЛИ:
     Председателя комиссии Фохрединова Н.К., который предложил завершить аукцион и подвести итоги:
        1.  Считать конкурс  по продаже Лот № 1:
	№
 лота
	Наименование объекта
	Адрес места расположения объекта
	Общая площадь

	1.
	Газопровод высокого давления от нежилого объекта до котельной №22, назначение: газоснабжение, протяженность 76,6 м, инв.№ 63:422:002:000137800, лит I, адрес объекта: Саратовская область, г.Маркс, от нежилого объекта по адресу: г.Маркс, ул.Аэродромная д.36 «А» до котельной № 22
	Саратовская область, г.Маркс, от нежилого объекта по адресу: г.Маркс, ул.Аэродромная, д.36 «А» до котельной №22
	76,6 п.м.

	Газопровод низкого давления от ГРП до потребителя, протяженность 4106 м., инв.№63:226:002:000127990: I:20000, лит. I
	Саратовская область, Марксовский район, с.Фурмановка, от ГРП по ул.Центральная, Песчаная, Заречная, Вишневая, Береговая до потребителя
	4106,0 п.м

	Нежилое строение газораспределительной подстанции (ГРП), назначение: нежилое, 1- этажный (подземных этажей -0), общая площадь 15,2 кв.м., инв. № 63:226:002:000116870, лит. К
	Саратовская область, г.Маркс, ул.Загородная роща, д.1
	15,2 кв.м

	Земельный участок, категория земель: земельных пунктов, разрешенное использование: газораспределительная станция, кадастровый номер: 64:44:030101:286
	Саратовская область, Марксовский район, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом, участок находится примерно в 72 м от ориентира по направлению на восток. Адрес ориентира: Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная роща, д. № 7.
	47,0 кв.м.

не состоявшимся.
                                                             РЕШИЛИ:
        1.  Считать аукцион по продаже Лот № 1:
	№
 лота
	Наименование объекта
	Адрес места расположения объекта
	Общая площадь

	1.
	Газопровод высокого давления от нежилого объекта до котельной №22, назначение: газоснабжение, протяженность 76,6 м, инв.№ 63:422:002:000137800, лит I, адрес объекта: Саратовская область, г.Маркс, от нежилого объекта по адресу: г.Маркс, ул.Аэродромная д.36 «А» до котельной № 22
	Саратовская область, г.Маркс, от нежилого объекта по адресу: г.Маркс, ул.Аэродромная, д.36 «А» до котельной №22
	76,6 п.м.

	Газопровод низкого давления от ГРП до потребителя, протяженность 4106 м., инв.№63:226:002:000127990: I:20000, лит. I
	Саратовская область, Марксовский район, с.Фурмановка, от ГРП по ул.Центральная, Песчаная, Заречная, Вишневая, Береговая до потребителя
	4106,0 п.м

	Нежилое строение газораспределительной подстанции (ГРП), назначение: нежилое, 1- этажный (подземных этажей -0), общая площадь 15,2 кв.м., инв. № 63:226:002:000116870, лит. К
	Саратовская область, г.Маркс, ул.Загородная роща, д.1
	15,2 кв.м

	Земельный участок, категория земель: земельных пунктов, разрешенное использование: газораспределительная станция, кадастровый номер: 64:44:030101:286
	Саратовская область, Марксовский район, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом, участок находится примерно в 72 м от ориентира по направлению на восток. Адрес ориентира: Саратовская область, г. Маркс, ул. Загородная роща, д. № 7.
	47,0 кв.м.

не состоявшимся.
ГОЛОСОВАЛИ:
             «за»- шесть человек
             «против»- нет
	   «воздержался» - нет
Председатель комиссии:        Фохрединов Н.К.– «за»
Заместитель  председателя:   Яхина Е.А.- «за»
Секретарь комиссии:		Доронцева Л.Н. – «за»

Члены комиссии:                    	Голодова Е.Ю. – «за»
                                                   Шевела В.В. – «за»
					Шадрина М.А. – «за»

Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:          __________________ Фохрединов Н.К.
Заместитель  председателя:     __________________ Яхина Е.А.
Секретарь комиссии: 		 __________________ Доронцева Л.Н.
Члены комиссии:                    	 __________________ Голодова Е.Ю.
                                                    __________________ Шевела В.В.
					 __________________ Шадрина М.А.